

IMSP SR.Straseni Amenajarea teritoriului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrari

Valoarea de deviz 933 034,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	1 254,0000	14,445	18 113,904
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	223,0000	44,184	9 853,122
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	12,5400	75,000	940,500
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	223,0000	241,636	53 884,805
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	62,7000	793,526	49 754,049
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 254,0000	255,662	320 599,547
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	222,0000	156,699	34 787,178

1	2	3	4	5	6	7
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	301,0000	293,979	88 487,613
		<i>Total</i>	Lei			576 420,718
		Total Pavaj Inclusiv salariu				576 420,718 142 654,689

		Total	Lei	576 420,72
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24 %	34 237,12
		Cheltuieli de transport (II3) * 7 %	7 %	29 968,61
		Cheltuieli directe II3+Asigur+Cheltu		640 626,45
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	92 890,84
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	44 011,04
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi		777 528,33
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	155 505,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		933 034,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP SR.Straseni Amenajarea teritoriului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

DEVIZ OFERTA Lucrari

Valoarea de deviz 933 034,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 431,1682	84,97	121 606,362
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,0900	84,97	5 105,847
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	187,6248	84,97	15 942,480
		Total manopera				142 654,68

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6730	393,00	1 050,489
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,7750	393,00	3 055,575
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	79,4669	393,00	31 230,492
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	82,1997	470,00	38 633,859
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	933,3500	2,20	2 053,370
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 488,0000	2,20	5 473,600
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 603,7100	2,20	32 128,162
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 6cm	m2	1 272,8100	160,00	203 649,600
9.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4cm	m2	305,5150	126,60	38 678,199
10.	2663102100001	Beton clasa C12/16	m3	20,6910	1 300,00	26 898,300
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	224,1150	115,00	25 773,225
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	223,1100	65,00	14 502,150
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,1000	150,00	4 665,000
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,5464	20,00	290,928
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0040	20,00	40,080
		Total materiale de construcții				428 123,04

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,5931	400,00	3 837,240
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5675	600,00	940,500
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	1,4421	600,00	865,260

	stropire				
	Total utilaje de construcții				5 643,00

Total	Lei	576 420,7 2
Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24 %	34 237,12
Cheltuieli de transport (II3) * 7 %	7 %	29 968,61
Cheltuieli directe II3+Asigur+Cheltu		640 626,4 5
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	92 890,84
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	44 011,04
Total Cheltu+Cheltu+Benefi		777 528,3 3
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	155 505,6 7

Total deviz:

**933 034,0
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP SR.Straseni Amenajarea
teritoriului

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			14,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 113,904
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,184
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 853,122
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			75,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	600,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			940,500
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			241,636
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa C12/16	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	393,00	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	115,00	115,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			53 884,805
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			793,526
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	470,00	616,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	600,00	13,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 754,049
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			255,662
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 6cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	393,00	1,96
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	393,00	16,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			320 599,547
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			156,699
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa C12/16	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	393,00	1,18
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			34 787,178
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			293,979
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4cm	m2	1,0150	126,60	128,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	393,00	1,96
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	393,00	33,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			88 487,613

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.